Idem.

Is, cui conceditur, ut auctoritate Apostolica possit uni personæ idoneæ b, in sua vel alia Ecclesia providere, alicui aliud beneficium sufficienter obtinenti providere non potest. Nisi primo ille beneficium, quod obtinet, omnino dimittat. Vel nisi in concessione hujusmodi sit expressum, quod alias beneficiatæ valeat providere personæ. Tunc enim providere poterit unicum duntaxat beneficium obtinenti; dum tamen illi cura non imminet animarum. Si vero concessam fuerit, ut providere illi valeat, qui alia beneficia noscitur obtinere, hujusmodi pluralitas debet solum ad duo beneficia sine cura restringi. Provisio quoque facta contra præmissa eo ipso viribus non subsistet.

C A P. XX.

Si quis ignorans recipiat beneficium prius reservatum vel alteri collatum per Papam, si ex quo scivit, illud sine difficultate dimittit, recuperat priora beneficia, propter illud dimissa, alias non. Joan. Andr.

Idem.

Si e beneficia, quæ per sedem Apostolicam conferuntur, aut decreto interpositio reservantur, interdum contingat, ab iis, ad quos alias pertinet collatio eorundem, aliquibus hujusmodi collationem seu reservationem ignorantibus de facto conferri, & beneficia, quæ illi tenebant antea, & ad post prædictorum adeptionem dimif-

a Vide Extravag. Joan. 22. incip. execrabilis. cod. tit. & Concil. Trid. sess. 1. de reform. c. 2. & seq. & sess. 2. de reform. c. 17. b Hac dictio, determinas hoc providere, ergo si nunc nil habet, quamvis alias habuerit, videbitur etiam de curatis, cum hic sit gratia providenti, id est in suum favorem amplianda. Per. de Arch. Font. c. Vide Dam. consil. 78. incip. formatum, & Lapum allegat. 130. d. d. iis, & deest in antiquo cod.

a Vide Concil. Trid. sess. 7. de reform. c. 3. & B. Thom. 2. 2. q. 2. art. 6. b Vide l. 1. §. si autem. & l. omnibus. ff. ad Trebell. Fens. c. Vide l. consensu ff. de action. & obligat.

dimissa per eos aliis assignari. Ne talis ignozantia eis (cum sint sine culpa) præjudicialis existat; statujimus, ut si ipsi de collatione seu reservatione prædicta postea certiores effecti, sublata difficultate quacunquè omnino dimiserint beneficia sic sibi de facto collata, ad beneficia sua priora (collatione quibuscuque personis facta de ipsis nequaquam obstant) libere revertantur. Alioquin redeundi ad ea (si difficultatem addiderint in aliis dimittendis) sit ipsis penitus interdicta facultas. Eundem quoque modum in dimittendo recepta, & recuperando dimissa, quoad omnes alios, qui forsan occasione prædicta sua dimiserint beneficia, & dimissa per alios fuerint assecuti, per omnia decernimus observandum.

C A P. XXI.

Taciturnitas beneficii etiam modici vitas dispensationem super pluralitate beneficiorum, qua etiam legisime super dubis obtenta ad duo prima recepta referunt. Item provisio alicui facta de beneficio non obstante, quod aliud habeat, dispensationem super utroque retinendo non inducit. h. d. secundum Zen.

Idem Bonifacius VIII. (an. 1298. Roma.)

Non a potest dispensatio super pluralitate beneficiorum concessa impetranti proficere, qui aliquod quantumcumque modicum beneficium subtrahit in eadem. Illud autem Apost. fedis indultum, ut quis duo beneficia curam animarum habentia b, si alias canonicè conferantur eidem, possit recipere ac simul licite retinere, intelligitur de duobus primis beneficiis, quæ cum cura post dictum indultum obtinere contingit eundem. Cum vero tibi (non obstante, quod aliud beneficium obtinere noscaris) a sede prædicta de aliquo beneficio provideri contingit, per hoc tecum (ut primum beneficium cum secundo retinere valeas) non intelligitur dispensatum. Hoc enim solum prædicta operatur expressio, quod facta tibi gratia nequeat surreptitia judicari.

C A P. XXII.

Mandatum Legati super facienda provisione per Papam confirmatum, Papalis gratia est censenda. Zenze.

Idem.

Si Apostolicæ sedis Legatus volens tibi suæ legationis auctoritate in certa Ecclesia providere, Canonicatum & Præbendam, nulli alii de jure debitum, proximo in ipsa Ecclesia vacaturos, collationi suæ reservert, & decernat irritum & inane, si secus super hoc conigerit attentari, certis qui eos tibi conferant (cum vacabunt) executoribus per suas literas deputatis: nosque postmodum plena de his facta narratione, quod ab ipso Legato factum exitit, ratum & gratum habentes id auctoritate Apostolica confirmamus, & eisdem executoribus vel aliis nostris damus literas in mandatis, ut in hujusmodi provisionis negotio auctoritate nostra procedant, juxta ipsius Legati continentiam literarum. Certum est, quod (cum ipsa provisio ipsius Legati e post imperitiam a nobis auctoritate nostra censetur effecta) omnibus, quibus postea mandavimus in eadem Ecclesia provideri (etiam si Canonicatum ipsius Ecclesie duxerimus conferendum eisdem) de jure præferri debebis, in Præbenda postmodum inibi vacatura.

C A P. XXIII.

Obstat taciturnitas obtenti beneficii licet modici, nisi non sit provisionem factam proprio motu Papa: qui daturum intelligitur, si hoc in litera exprimitur. h. d. Zen.

a Vide Fel. in c. in nostra. extra de rescr. & Panorm. in cap. ad aures. in 2. not. de rescr. b Vide Conc. Trid. sess. 7. de rescr. c. 2. & seq. & sess. 2. de rescr. c. 14. c Hac duo verba, ipsius Legati, desunt in manuscr. codic.